UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTXHSSV

V/v giới thiệu sinh viên tham gia

xét học bổng CSR “Chung tay chia

sẻ” năm 2025

        Quảng Ngãi, ngày         tháng 11 năm 2025

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

Theo đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 937/SNgV-NVĐN ngày

29/10/2025 về việc giới thiệu sinh viên nhận học bổng của Hàn Quốc (có Văn

bản kèm theo); Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo, triển khai đầy đủ, kịp thời nội dung Công văn số

937/SNgV-NVĐN ngày 29/10/2025 đến toàn thể nhân dân trên địa bàn quản lý

biết tham gia chương trình học bổng nêu trên. Đồng thời tổ chức xét chọn 01

sinh viên đáp ứng các tiêu chí theo quy định.

2. Về điều kiện để được nhận học bổng: là sinh viên có thành tích học tập

tốt, đáp ứng các tiêu chí: có hoàn cảnh khó khăn, đang học tập tại Hà Nội, có

nguyện vọng làm việc trong các doanh nghiệp Hàn Quốc sau khi tốt nghiệp, ưu

tiên sinh viên hoàn thành ít nhất năm thứ 2 Đại học.

3. Hồ sơ giới thiệu

3.1. Danh mục Hồ sơ gồm:

(i) Lý lịch cá nhân;

(ii) Kế hoạch học tập;

(iii) Bản sao kết quả học tập gần nhất (có xác nhận của cơ quan/trường

học liên quan)

(iiii) Văn bản giới thiệu của xã, phường, đặc khu.

3.2. Hình thức gửi hồ sơ

- Bản mềm: File scan hồ sơ và danh sách trích ngang.

- Bản giấy: Hồ sơ bản gốc theo danh mục hồ sơ.

3.3. Cách thức gửi hồ sơ

- Bản mềm gửi về địa chỉ link drive: HOSOSV với cú pháp <TÊN - đơn

vị xã, phường, đặc khu> HỒ SƠ SCAN CỦA SV (đơn vị tự tạo thư mục như ví

dụ trong HOSOSV). Đối với danh sách trích ngang đơn vị nhập đầy đủ thông tin

theo địa chỉ link: DSSV.

- Bản giấy: Sau khi tổ chức xét chọn, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ liên hệ

trực tiếp đến sinh viên đủ tiêu chuẩn để thông báo về việc gửi hồ sơ giấy trực

tiếp đến Ban Thư ký Hiệp hội doanh nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam, #1308D,

Tầng 13, Tòa nhà Charmvit Tower, 117 Trần Duy Hưng, Cầu Giấy, Hà Nội.

https://drive.google.com/drive/folders/1r4iDJvWJ7KzVUI7FhfhzL6nw05APciVb?usp=drive_link
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1D2i5xM5wdz8zH4bZ_jHeyVjXmwuF2Po1MLgB6q_8-zE/edit?usp=drive_link

2

4. Thời gian gửi hồ sơ bản mềm: Đến hết ngày 06/11/2025.

Thông tin liên hệ: Phòng Giáo dục thường xuyên và công tác học sinh,

sinh viên, Sở Giáo dục và Đào tạo (Đồng chí Mai Thị Hoàng Vân, điện thoại:

0982023799).

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (đề biết);

- Lưu: VT, GDTXHSSVMTHV.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

		2025-11-03T14:37:06+0700

		2025-11-03T14:45:47+0700

		2025-11-03T16:33:37+0700

		2025-11-03T16:33:37+0700

		2025-11-03T16:33:37+0700